
 

Администрация г.Моршанск 

 Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E 

 

18.11.2024  г.Моршанск   №1363 
                  
 

О признании утратившим силу 
постановления администрации города от 
23.06.2022 №601 «Об утверждении 
административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства в соответствии с 
полномочиями, определенными в статье 
31 Федерального закона «Об ав-
томобильных дорогах и дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации» 

 

На основании протеста прокуратуры г.Моршанска на постановление 

администрации города от 23.06.2022 №601 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, 

определенными в статье 31 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 01.11.2024 №02-

01-27-2024, в соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 8 ноября 

2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города от 

23.06.2022 №601 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, 

определенными в статье 31 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

2. Административно-правовому комитету администрации города (Гурков) 

обеспечить: 

 - размещение настоящего постановления администрации города на 

официальном сайте администрации города в сети Интернет; 

 - опубликование настоящего постановления администрации города в  

 

 



 

 

 

сетевом издании «РИА «ТОП68» ( www.top68.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова. 

 

 

Врио главы  города                      Р.С. Поленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Челнакова 

4-49-80 

ЧА 5 15.11.2024                                                               

http://www.top68.ru/


 

 

 

Администрация г.Моршанск 

 Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E 

 

18.11.2024  г.Моршанск   №1364 
                  
 

О признании утратившим силу 
постановления администрации города от 
21.06.2021 №591 «Об определении размера 
вреда, причиняемого тяжеловесными 
транспортными средствами, при 
движении таких транспортных средств по 
автомобильным дорогам местного 
значения городского округа – города 
Моршанска» 

 

На основании протеста прокуратуры г.Моршанска на постановление 

администрации города от 21.06.2021 №591 «Об определении размера вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения 

городского округа – города Моршанска» от 02.11.2024 №02-01-27-2024, в 

соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ 

"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 01.12.2023 

№2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и  (или) 

крупногабаритного  транспортного средства », ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города от 

21.06.2021 №591 «Об определении размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения городского округа – 

города Моршанска» 

2. Административно-правовому комитету администрации города (Гурков) 

обеспечить: 

 - размещение настоящего постановления администрации города на 

официальном сайте администрации города в сети Интернет; 

 - опубликование настоящего постановления администрации города в  

сетевом издании «РИА «ТОП68» ( www.top68.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова. 

 

 

Врио главы  города                      Р.С. Поленков 

 

А.В.Челнакова 

4-49-80 

ЧА 5 15.11.2024                                                               

http://www.top68.ru/

